[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГОРОД КАЛАЧ

КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 14 июля №330
Об утверждении требований

 к закупаемым для нужд

 администрации городского

 поселения город Калач Калачеевского

 муниципального района Воронежской области и

 подведомственных ей учреждений
В соответствии с постановлением правительства Воронежской области от 29.12.2015 № 1046 «Об утверждении Правил определения требований к закупаемым государственными органами Воронежской области и подведомственными указанным органам казенными учреждениями и бюджетными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)», а также в целях повышения эффективности бюджетных расходов и организации процесса бюджетного планирования администрация городского поселения город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый перечень отдельных видов товаров, работ, услуг с их потребительскими свойствами (в том числе качеством) и иными характеристиками (в том числе предельной ценой товаров, работ, услуг), закупаемых для нужд администрации городского поселения город Калач и подведомственным ей казенных учреждений.

2. Отменить постановление №286 от 22.06.2016 г. «Об определении правил  к закупаемым органами местного самоуправления городского поселения город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области подведомственным ей  казенными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ , услуг).

3. Настоящее постановление опубликовать в «Вестнике муниципальных правовых актов городского поселения город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области».

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января  2017 года.

5. Контроль за исполнением настоящего постановление возложить на начальника сектора финансового учета и отчетности Лисову Е.В.

Глава администрации

городского поселения город Калач

Т.В. Мирошникова

Приложение к постановлению

администрации городского поселения город Калач

от 14 июля 2016 г. №330

ПЕРЕЧЕНЬ

ОТДЕЛЬНЫХ ВИДОВ ТОВАРОВ, РАБОТ, УСЛУГ, ИХ ПОТРЕБИТЕЛЬСКИЕ

СВОЙСТВА (В ТОМ ЧИСЛЕ КАЧЕСТВО) И ИНЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ

(В ТОМ ЧИСЛЕ ПРЕДЕЛЬНЫЕ ЦЕНЫ ТОВАРОВ, РАБОТ, УСЛУГ)

	№
	Код по ОКПД2
	Наименование отдельного вида товаров, работ, услуг
	Единица измерения
	Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам, утвержденные Правилами определения требований
	Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам, утвержденные постановлением администрации городского поселения город Калач

	код по ОКЕИ
	наименование
	характеристика
	значение характеристики
	характеристика
	значение характеристики
	обоснование отклонения значения характеристики от утвержденной Правилами определения требований
	функциональное назначение <1>

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Отдельные виды товаров, работ, услуг, включенные в перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, предусмотренный приложением 2 к Правилам определения требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемым для обеспечения нужд администрации городского поселения город Калач, утвержденным постановлением администрации городского поселения город Калач

от __________ г. №____

	Машины вычислительные, электронные, цифровые, прочие, содержащие или не содержащие в одном корпусе одно или два из следующих устройств для автоматической обработки данных: запоминающие устройства, устройства ввода, устройства вывода.

Пояснения по требуемой продукции: компьютеры персональные настольные, рабочие станции вывода (для муниципальных должностей)

	Тип (моно-блок/ системный блок и монитор)
	системный блок и монитор

	1
	26.20.15

	039
	Дюйм

	размер и тип экрана
	19

	166
	кг

	Вес
	0,95

	тип процессора
	2-ядерный

	292
	МГц

	частота процессора
	1800

	257
	Мбайт

	размер оперативной памяти
	4000

	257
	Мбайт

	объем накопителя
	500000

	тип жесткого диска
	HDD 3.5"

	оптический привод
	наличие

	наличие модулей Wi-Fi
	-

	Bluetooth
	-

	поддержки 3G (UMTS)
	-

	тип видеоадаптера
	интегрированный

	356
	Час

	время работы
	9

	операционная система
	Windows 7 32 bit

	предустановленное программное обеспечение
	-

	383
	Руб.

	предельная цена
	30000,00

	2
	26.20.15
	Машины вычислительные, электронные, цифровые, прочие, содержащие или не содержащие в одном корпусе одно или два из следующих устройств для автоматической обработки данных: запоминающие устройства, устройства ввода, устройства вывода.

Пояснения по требуемой продукции: компьютеры персональные настольные, рабочие станции вывода (для немуниципальных должностей)
	039
	Дюйм

	размер и тип экрана
	19

	166
	кг

	вес
	0,95

	тип процессора
	2-ядерный

	292
	МГц

	частота процессора
	1800

	257
	Мбайт

	размер оперативной памяти
	4000

	257
	Мбайт

	объем накопителя
	500000

	тип жесткого диска
	HDD 3.5"

	оптический привод
	наличие

	наличие модулей Wi-Fi
	-

	Bluetooth
	-

	поддержки 3G (UMTS)
	-

	тип видеоадаптера
	интегрированный

	356
	Час

	время работы
	9

	операционная система
	Windows 7 32 bit

	предустановленное программное обеспечение
	-

	383
	Руб.

	предельная цена
	30000,00

	3
	26.20.16
	Устройства ввода или вывода, содержащие или не содержащие в одном корпусе запоминающие устройства.

Пояснения по требуемой продукции: принтеры, сканеры, многофункциональные устройства (для муниципальных должностей)

	метод печати (струйный/лазерный - для принтера/ многофункционального устройства)
	струйное МФУ

	разрешение сканирования (для сканера/ многофункционального устройства)
	1200 x 1200

	цветность (цветной/ черно-белый)
	монохромный

	максимальный формат
	A4

	скорость печати
	32 стр./мин.

	скорость сканирования
	10 стр./мин.

	наличие дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс устройства чтения карт памяти и т.д.)
	-

	383
	Руб.

	предельная цена товара
	10000,00

	4
	26.20.16
	Устройства ввода или вывода, содержащие или не содержащие в одном корпусе запоминающие устройства.

Пояснения по требуемой продукции: принтеры, сканеры, многофункциональные устройства (для немуниципальных должностей)

	метод печати (струйный/лазерный - для принтера/ многофункционального устройства)
	струйное МФУ

	разрешение сканирования (для сканера/ многофункционального устройства)
	600 x 600

	цветность (цветной/черно-белый)
	монохромный

	максимальный формат
	A4

	скорость печати
	22 стр./мин.

	скорость сканирования
	-

	наличие дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс устройства чтения карт памяти и т.д.)
	USB

	383
	Руб.

	предельная цена товара
	10000,00

	5
	31.01.11.150
	Мебель для сидения, преимущественно с металлическим каркасом (для всех  должностей)

	обивочные материалы
	Предельное значение - кожа натуральная; возможные значения - искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	материал (металл) обивочные материалы
	сталь Предельное значение - нетканые материалы

	383
	Руб.

	предельная цена
	3000,00

«1» Указывается в случае установления характеристик, отличающихся от значений, содержащихся в обязательном перечне отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых определяются требования к их потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг).

[image: image1]